THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
_____________
Số: 809/QĐ-TTg
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________
Hà Nội, ngày 08 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Hội đồng thẩm định Quy hoạch mạng lưới cơ sở giáo dục đại học
và sư phạm thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050
_____________
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;
Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018;
Căn cứ Nghị định số 39/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ ban hành Quy chế làm việc của Chính phủ;
Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch và Nghị định số 58/2023/NĐ-CP ngày 12 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 995/QĐ-TTg ngày 09 tháng 8 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ giao nhiệm vụ cho các Bộ tổ chức lập quy hoạch ngành quốc gia thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050;
Căn cứ Quyết định số 209/QĐ-TTg ngày 17 tháng 02 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt nhiệm vụ lập Quy hoạch mạng lưới cơ sở giáo dục đại học và sư phạm thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050;
Căn cứ Quyết định số 57/QĐ-TTg ngày 16 tháng 01 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Hội đồng thẩm định Quy hoạch mạng lưới cơ sở giáo dục đại học và sư phạm thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050;
Căn cứ Quyết định số 506/QĐ-TTg ngày 13 tháng 6 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc phân công nhiệm vụ của các Phó Thủ tướng Chính phủ;
Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định Quy hoạch mạng lưới cơ sở giáo dục đại học và sư phạm thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 như sau:
Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Thành Long là Chủ tịch Hội đồng thay Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Chủ tịch Hội đồng, các thành viên Hội đồng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4]- Như Điều 3;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
[bookmark: bookmark5]- Các Bộ: GDĐT, KHĐT, TC, NV, XD, TNMT, YT, VHTTDL, TP, LĐTBXH, CT, KHCN;
[bookmark: bookmark6]- Ủy ban Dân tộc;
- Văn phòng Quốc hội;
[bookmark: bookmark7]- Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của QH;
[bookmark: bookmark8]- Hiệp hội Các trường ĐH, CĐ Việt Nam;
[bookmark: bookmark9]- Liên hiệp các Hội KHKTVN;
[bookmark: bookmark10]- Hội khuyến học VN;
[bookmark: bookmark11]- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ; PL, CN, TCCV, KTTH, QHĐP, TKBT;
[bookmark: bookmark12]- Lưu: VT, KGVX (2b). ĐND.
	THỦ TƯỚNG

Phạm Minh Chính

[bookmark: _GoBack]